

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Borja  
Prefeitura Municipal de São Borja  
Pregão Eletrônico - 47/2021

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: FURADEIRA LINHA PROFISSIONAL PORTATIL, ELÉTRICA, 220V 650W POTENCIA  
Quantidade: 17  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 353,25  
Valor Final: 310,00  
Valor Total: 5.270,00  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: MAURI THIELE FERRAGEM EPP (16.101.712/0001-37)  
Modelo: Gamma

Item: 0002  
Descrição: PARAFUSADEIRA INDUSTRIAL PORTÁTIL BATERIA LÍTIUM COM CARREGADOR E COM TORQUE SUPERIOR A 54 NM  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 791,33  
Valor Final: 791,00  
Valor Total: 14.238,00  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (37.247.494/0001-13)  
Modelo: WS2938K2

Item: 0003  
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W POTENCIA 4.1/2  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 838,75  
Valor Final: 716,83  
Valor Total: 10.752,45  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES (97.541.831/0001-02)  
Modelo: GAMMA

Item: 0004  
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2200W 9" POTÊNCIA, 220V  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 946,67  
Valor Final: 632,48  
Valor Total: 8.854,72  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA (42.152.392/0001-54)  
Modelo: G1914/BR2

Item: 0005  
Descrição: SOPRADOR TÉRMICO 2000W POTÊNCIA BOCAL 20 MM  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 245,00  
Valor Final: 179,99  
Valor Total: 2.519,86  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)  
Modelo: STL-2000

Item: 0006  
Descrição: SOPRADOR DE FOLHAS À GASOLINA, 64CM3 CILINDRADA C/ FORÇA DE SOPRO DE 30 N  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.914,67



Valor Final: 1.000,00  
Valor Total: 15.000,00  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: J. CADORE CIA LTDA (41.284.903/0001-29)  
Modelo: MATSUYAMA

---

Item: 0007  
Descrição: ROÇADEIRA À GASOLINA COSTAL 38 CM3 CILINDRADA COM SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO  
Quantidade: 17  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.098,50  
Valor Final: 950,00  
Valor Total: 16.150,00  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: J. CADORE CIA LTDA (41.284.903/0001-29)  
Modelo: MATSUYAMA

---

Item: 0008  
Descrição: CORTADOR DE GRAMA 6,5 HP A GASOLINA 4T DE ARRASTO C/ RECOLHEDOR  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.500,00  
Valor Final: 2.125,00  
Valor Total: 25.500,00  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: MAURI THIELE FERRAGEM EPP (16.101.712/0001-37)  
Modelo: Garten

---

Item: 0009  
Descrição: MOTOSERRA A GASOLINA 45 CM3 CILINDRADA C/ SABRE PM3  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.363,30  
Valor Final: 780,00  
Valor Total: 10.920,00  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: J. CADORE CIA LTDA (41.284.903/0001-29)  
Modelo: MATSUYAMA

---

Item: 0010  
Descrição: SERRA ELÉTRICA CIRCULAR MODELO INDUSTRIAL 1500W  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.186,67  
Valor Final: 778,99  
Valor Total: 9.347,88  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: ARGOS LTDA (42.262.411/0001-03)  
Modelo: "CS1024-B2 "

---

Item: 0011  
Descrição: NIVEL LASER PROFISSIONAL LINHAS HORIZONTAL E VERTICAL.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.016,33  
Valor Final: 499,93  
Valor Total: 7.498,95  
Adjudicado em: 19/10/2021 - 08:54:42  
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: MAURI THIELE FERRAGEM EPP (16.101.712/0001-37)  
Modelo: Mtx

---

Priscila Frederich de Oliveira

Pregoeiro

